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آمريكای لاتين هنوز از شوك به قدرت رسيدن ماکرنی، حامی سرمايه داری 
که خود را دوســت آمريكا و صهيونيســت ها می نامد، در آرژانتين خارج نشده که 
تحولات برزيل ابهامات بيشتری را درباره روند جاری در ساختار سياسی آمريكای 
لاتين ايجاد کرد. پس از ماه ها کش مكش سياسی، سرانجام به دنبال حكم مجلس 
سنای برزيل مبنی بر تعليق ديلما روسف، از رياست جمهوری اين کشور، بحران در 
آمريكای لاتين شدت گرفت. پس از اين حكم، »مايكل تمر« معاون رئيس جمهور 
برزيل رياست موقت اين کشور را عهده دار شد. اين تغييرات در حالی صورت گرفت 
که يك نكته مهم درباره رئيس جمهور موقت برزيل که از جريان اپوزيسيون بوده، 
مطرح شده است و آن، روابطش با آمريكاست. پايگاه خبری افشاگر »ويكی ليكس« 
دو ســند به تاريخ ۱۱ ژانويه و ۲۱ ژوئن ســال ۲۰۰۶ منتشر کرده است که نشان 
می دهد، »تمر« خبرچين ســازمان اطلاعات آمريكا بوده است. در يكی از سندها، 
 رئيس جمهور موقت کنونی برزيل اطلاعاتی حاوی تحليل وضعيت سياسی اين کشور 

در زمان رياست جمهوری »لولا داسيلوا« را ارسال کرده که يكی از دريافت کنندگان 
اين اطلاعــات، »مرکز فرماندهی جنوبی آمريكا« بوده اســت. دخالت آمريكا در 
بحران سياسی برزيل زمانی آشكارتر می شود که سفير اين کشور در برزيل سوابق 

قابل توجهی در حوزه کودتای نرم دارد.
پايگاه اينترنتی نشــريه »تله سور« چاپ آمريكای لاتين در گزارشی مستند 
می آورد، سفير کنونی آمريكا در برزيل که به »متخصص ايجاد کودتای نرم« شهرت 
دارد، همان خانمی است که در زمان کودتا عليه رئيس جمهور پاراگوئه، سفير وقت 
آمريكا در آن کشور بود و همين مسئله نقش احتمالی دولت آمريكا در عزل ديلما 
روســف، رئيس جمهور منتخب مردم برزيل را پررنگ تر کرده است. ليليانا آيالده، 
ســفير کنونی آمريكا در برزيل، همان سفير آمريكايی است که در زمان کودتای 
سال ۲۰۱۲ عليه فرنداندو لوگو، رئيس جمهور پاراگوئه، در اين جايگاه قرار داشت. 
در موردی بسيار مشابه به بحران سياسی کنونی در برزيل،  کنگره پاراگوئه در ژوئن 
سال ۲۰۱۲ فرنداندو لوگو، رئيس جمهور اين کشور را طی آنچه به کودتای شبه نظامی 

معروف است برکنار کرد. لوگوی چپ گرا در ماه اوت ۲۰۰۸ پيروز انتخابات شد و 
به حكمرانی ۶۱ ســاله حزب کلورادو در اين کشور پايان داد. مخالفان سياسی او، 
درست مانند مخالفان سياسی روسف، تقريباًً بلافاصله پس از پيروزی وی، شروع به 
توطئه چينی عليه او کردند و هنوز يك سال از آغاز رياست جمهوری او نگذشته بود 
که او با تهديد استيضاح از سوی کنگره روبه رو شد. نكته قابل توجه آنكه آمريكايی ها 
پس از ســرنگونی روسف، اين امر را اقدامی مردمی و دموکراتيك دانستند و ادعا 
کردند، نهادهای مردم نهاد و سياسيون بايد برای حل بحران اقدام کنند که نوعی 
حمايت تلويحی از کودتا و تغيير در ســاختار سياســی برزيل است. کودتايی که 
بســياری از کشورهای آمريكای لاتين آن را محكوم کرده اند و حتی سفرای خود 
را فراخوانده اند، چنانكه پس از ونزوئلا »ســالوادور سانچز سرن« رئيس جمهوری 
السالوادور دولت موقت برزيل را که پس از حكم تعليق »ديلما روسف« بر سر کار 

آمده است، به رسميت نشناخت و سفير خود را از اين کشور فراخواند. 
کودتای آمريكايی در حالی برزيل را به آشــوب و نابســامانی کشانده است 
که بســياری از ناظران سياســی، مقصد بعدی طرح آمريــكا را ونزوئلا می دانند. 
ونزوئلايی که در ماه های اخير با چالش های سياســی و اجتماعی بسياری مواجه 
شده است و محور آن را تشديد بحران اقتصادی برای دور کردن مردم از مادورو، 
رئيس جمهور قانونی اين کشور تشكيل می دهد. وضعيتی که مادورو با دو رويكرد 
امنيتی و اقتصادی به دنبال مقابله با آن است. در اقدامی پيش گيرانه برای نجات 
ونزوئلا از کودتا، »نيكلاس مادورو« رئيس جمهور اين کشور پس از اعمال ۶۰ روز 
حالت فوق العاده، اکنون برگزاری رزمايش نظامی را اعلام کرده اســت. در همين 
حال رئيس جمهوری ونزوئلا تهديد کرده، کارخانه هايی را که توليد خود را متوقف 
کرده اند، مصــادره کرده و صاحبان آنها را به زندان می اندازد. ســخت گيری های 
مادورو در زمينه کارخانه برگرفته از ســابقه تاريخی در آمريكای لاتين اســت. در 
دهه ۱۹7۰ اعتصاب کاميون داران و توليدکنندگان مواد قضايی زمينه ســاز کودتا 
عليه آلنده در شيلی و به قدرت رسيدن پينوشه شد که نتيجه آن زنجيره کودتاها 
در ســاير کشورهای آمريكای لاتين شد. در آن زمان کيسينجر که سكان هدايت 
وزارت خارجه و امنيت ملی آمريكا را برعهده داشــت، نظريه فروپاشــی آمريكای 
لاتين با تقويت سرمايه داران و فشار بر اقشار ضعيف جامعه را اجرا کرد که تا چند 
دهه آمريكای لاتين گرفتار سياســت های آمريكايی بود. طراحی آمريكا در برزيل 
در قالب برگزاری همه پرسی، برای سرنگونی مادورو در حال پيگيری است؛ چنانكه 
»انريكه کاپريلز« رهبر مخالفان دولت ونزوئلا که روابطی نزديك با آمريكا دارد، در 
جمع هواداران گفت: »ونزوئلا به بمبی می ماند که هر لحظه ممكن اســت منفجر 
شود؛ ما نمی خواهيم اين بمب منفجر شود و به همين دليل از همه می خواهيم که 

خواستار همه پرسی در سال ۲۰۱۶ شوند. «
در مجمــوع می توان گفت: آنچه در برزيل روی داده اســت ادامه دومينوی 
آمريكايی ـ اروپايی برای احيای دوران سلطه خود بر آمريكای لاتين است که در 

لوای اقدامات به اصطلاح مردم نهاد صورت می گيرد. 

پنجرهتحلیل یک

تروريسم و مبارزه با آن عبارتی است که آمريكا، به ويژه از حوادث ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱ تا به امروز همواره به کار برده و بخش مهمی از سياست داخلی و خارجی اين 
کشور را تشكيل می دهد. به اذعان هيلاری کلينتون، وزير خارجه دور اول رياست 
جمهوری اوباما، القاعده برای اهداف آمريكا در افغانســتان تأسيس شد و داعش 
به منظور ايجاد تغييرات در غرب آسيا مولود دستگاه های اطلاعاتی آمريكاست. 
گويا بازی آمريكا با تروريسم برای توجيه سلطه گری جهانی اش پايانی ندارد، 
چنانكه پس از سال ها آمريكا، القاعده را ابزار جديد تحرکات خود قرار داده است؛ 
در حالی که ادعای آنان را حرکت گســترده القاعده برای مقابله با قدرت گرفتن 

داعش و البته تحرك آمريكا برای امنيت جهان تشكيل می دهد. 
مقامات ارشد اطلاعاتی آمريكا و اروپا اعلام کردند، القاعده درصدد است با 
تشكيل امارت در سوريه، نفوذ خود را در اين کشور توسعه دهد و با تكفيری های 
»داعش« به رقابت بپردازد. بنا به گفته مقامات ارشد اطلاعاتی و مبارزه با تروريسم 

آمريكا و اروپا، رهبری ارشــد القاعده در پاکســتان که پس از يك دهه حملات 
پهپادی »ســيا« به شدت تضعيف شده است، تصميم گرفته است که آينده اين 
گروه تروريســتی را در سوريه تشــكيل دهد؛ از اين رو به صورت محرمانه ده ها 
نفر از کهنه کاران مجرب خود را به اين کشــور فرستاده است. روزنامه آمريكايی 
»نيويورك تايمز« در اين باره گزارش داده اســت که مقامات غربی می گويند که 
گروهی از اعضای القاعده معتقدند، سوريه اهميت رو به رشدی برای اين سازمان 
دارد و احتمالاً اين مسئله حكايت از شروع يك رقابت خونين القاعده با داعش دارد.
به عوامل اين گروه گفته شــده است فرايند ايجاد پايگاه های جايگزين در 
سوريه را آغاز کنند و زمينه را برای ايجاد يك امارت از طريق جبهه النصره فراهم 
آورند تا بتوانند با داعش رقابت کنند. نيويورك تايمز در گزارشــی آورده است، 
اين تغييری چشــمگير برای القاعده و گروه های وابســته به آن است و تهديدی 
برای آمريكا و اروپا به شــمار می آيد. اعضای القاعده سال هاســت که در سوريه 
در رفت وآمد هســتند و »ايمن الظواهری« سرکرده القاعده در پاکستان، اعضای 

ارشــد خود را به منظور تقويت جبهه النصره در سال ۲۰۱۳ به سوريه فرستاد. 
يك سال بعد، الظواهری يك شبكه القاعده به نام »خراسان« را به سوريه فرستاد 
کــه به گفته مقامات آمريكايی، حملاتــی را عليه غرب برنامه ريزی کرده بودند. 
رســانه های غربی پيش از اين نيز اخباری از پيام پسر بن لادن، سرکرده القاعده 
مبنی بر لزوم حضور طرفداران القاعده در ســوريه منتشــر کرده بودند. در ادامه 
همين فضاسازی ها »چارلز ليستر« عضو ارشد انديشكده خاورميانه در ماه جاری 
در نشريه »فارن پاليسی« نوشت: »ترکيب امارت القاعده و احيای رهبری مرکزی 
القاعده در شمال سوريه نمايانگر افزايش اعتمادبه نفس اين برند سازمان جهادی 
است«. برآوردهای تحليلگران اطلاعاتی آمريكا حكايت از آن دارد که داعش بين 
۱۹ تا ۲5 هزار جنگجو دارد که بين عراق و سوريه تقسيم شده اند. »جان برنان« 
رئيس ســيا در ماه جاری به »ان بی ســی« گفت: »ما بخش اعظمی از القاعده را 
از بين برده ايم. اين گروه به طور کامل از بين نرفته اســت و ما بايد بر آنچه آنها 
می توانند انجام دهند، متمرکز شويم«. طبق اين گزارش، هم اکنون رهبری ارشد 
القاعده به دنبال فرونشاندن شكست های خود در پاکستان و به راه انداختن يك 
کودتای تبليغاتی در سوريه از طريق ايجاد يك امارت رسمی در اين کشور است.
مجموع اين محورهای رسانه ای يك اصل را دربر دارد و آن، اينكه از يك سو 
سوريه توان مقابله با تروريسم را ندارد؛ در حالی که آمريكا در گذشته القاعده را 
از بين برده است. مجموع اين جوسازی ها با هدف توجيه نظامی گری آمريكا در 
سوريه صورت می گيرد. آمريكايی ها همزمان برآنند تا دستاوردهای ارتش سوريه 
و مقاومت در مبارزه با تروريسم و تلفات سنگين تروريست ها را کمرنگ و آن را 
به درگيری درونی گروه های تروريســتی نسبت دهند. آنها با اين حربه به دنبال 
ايجاد فضای تحقير عليه مقاومت هستند؛ در همين حال آمريكا با تقسيم بندی 
جديد در ميان گروه های تروريستی به دنبال جداسازی برخی گروه ها برای معرفی 
آنان به منزله معارضان ميانه رو هســتند تا در لــوای آن به ادامه حمايت از اين 
گروه ها با هدف اســتمرار بحران در ســوريه و حتی ورود اين گروه ها در ساختار 
سياســی با ادعای ميانه رو بودن بپردازند. طراحی آمريكا برای توجيه پذير کردن 
تقويت القاعده ابعاد چندجانبه ای دارد. در ادامه طراحی آمريكا برای اجرای اين 
طرح روزنامه واشنگتن پست از خطرها و تهديدهای بالقوه شاخه القاعده در آفريقا 
عليه ســنگال و شــهر داکار، پايتخت اين کشور خبر داد. از سوی ديگر گروهك 
تروريستی القاعده، شاخه يمن، با صدور بيانيه ای تهديد کرده است که نيروهای 

اماراتی مستقل در جنوب يمن را بيشتر مورد هدف قرار می دهد. 
در کشورهايی، مانند ليبی و برخی کشورهای آفريقايی نيز القاعده از توسعه 
نفوذ خود گفته است. با توجه به آنچه ذکر شد، می توان گفت، آمريكا که چندان 
بــه تحقق اهدافش با مهره داعش اميدی ندارد، بــه دنبال بهره گيری دوباره از 
القاعده اســت تا ضمن استمرار بحران در منطقه، از عنوان القاعده برای پيشبرد 
اهداف نظامی و سياسی خود در منطقه بهره بگيرد؛ در حالی که در ظاهر ادعای 

مبارزه با تروريسم را دارد.
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انگليس: وضعيت بحرانی کودکان
جمعيت خيريه کودکان در انگليس اعلام کرد، فقط در لندن، روزانه 
هفتاد کودك ربوده می شود. اين گزارش ناقوس خطر را در انگليس به 
صدا درآورده است؛ زيرا بالاترين آمار ربوده شدن کودکان در اروپاست. 
برخی از کارشناسان، پليس انگليس را متهم می کنند که به سبب برخورد 
نادرست با حادثه ربوده شدن کودکان، جان آنان را در معرض خطر قرار 
می دهد. کارشناسان اعلام کردند، کودکان يا از خانه يا از مراکز بهزيستی، 
به علل مختلف ربوده می شوند که از جمله آنها، قرار گرفتن در معرض 
خشــونت خانوادگی است. گزارش ها نشان می دهد، برخی از مسئولان 
امنيتی و پليس انگليس نيز در سرقت و سوءاستفاده از کودکان دست 
دارنــد و يكی از دلايل پيگيری نكردن جدی وضعيت ربايش کودکان، 

همين مسئله بيان شده است. 
آمریكا: افزایش بی خانمان ها 

آمريكا در حالی ادعای اقتصاد برتر جهان را ســر می دهد و تأکيد 
دارد که هيچ اقتصادی بدون وجود آمريكا نمی تواند به حيات خود ادامه 
دهد که روند تحولات داخلی اين کشور حقايق ديگری را نشان می دهد. 
بنا بر اعلام اداره رسيدگی به امور افراد بی خانمان در لس آنجلس، شمار 
افراد بی خانمان در اين شهر در دو سال گذشته ۸5 درصد افزايش يافته 

است که اين امر اعتراض های خيابانی مردم را به همراه داشته است. 
تحقيقات نشان می دهد، زوال طبقه متوسط متأثر از تشديد نابرابری 
فراگير در آمريكاست که می تواند عواقب وخيمی برای جامعه آمريكايی 
به دنبال داشــته باشد. زوال طبقه متوسط در شهرهای آمريكا يكی از 
بزرگ ترين معضلات سياســی و اقتصادی قرن حاضر اســت و تحقيق 

انديشكده »پيو« از حاد بودن ابعاد وخامت بحران حكايت دارد. 
ترکيه: فاجعه در کمپ پناه جویان 

از زمان آغاز جنگ داخلی در سوريه بيش از دو ميليون پناه جوی 
ســوری به ترکيه رفته اند. دولت ترکيه می گويد تاکنون بيش از هشت 
ميليارد دلار برای پناه جويان ســوری هزينه کرده است. اين ادعاها در 
حالی مطرح شده است که گزارش ها نشان می دهد، پناه جويان در وضعيت 
بحرانی در ترکيه به سر می برند و جدال های سياسی ميان اروپا و آنكارا 
نيز بر ميزان اين بحران افزوده اســت. برای نمونه، در کمپ پناه جويان 
»نيزيپ« در قاضی آنتپ ترکيه، ۳۰ پسر بچه مورد سوءاستفاده جنسی 
قرار گرفته اند. در همين حال موارد مختلفی از سوءرفتار مأموران مرزی 
ترکيه با پناه جويان ســوری که به ســمت مرز ترکيه می آيند، گزارش 

شده است.
فرانسه: تجاوز به کودکان پناه جو در اردوگاه کاله 

گزارش ها حاکی است، رسوايی ديگری برای فرانسه مدعی حقوق 
بشــر رقم خورده است و آن، رفتارهای غيرانسانی با پناه جويان آواره از 
جنگ است. امدادگران به پناه جويان اردوگاه تخريب شده جنگل در شهر 
کاله فرانسه، در بحبوحه نگرانی ها از نبود تدابير حفاظتی از کودکان در 
اين اردوگاه، از تجاوز به کودکان پسر پناه جوی ساکن اين اردوگاه و وجود 
خطر سوءاستفاده جنسی برای کودکان پناه جو در قاره اروپا خبر دادند.
پزشــكان و امدادگــران داوطلبی که برای کمك و رســيدگی به 
پناه جويان مســتقر در چادرهای خارج از شهر های فرانسه آمده بودند، 
اعلام کردند که طی شــش ماه گذشته، هفت پسر بچه ۱4 تا ۱۶ ساله 
را که مدعی بودند هدف تجاوز قرار گرفته اند، معاينه کرده و تحت نظر 
قرار داده اند که در بررسی های خود متوجه صحت ادعاهای آنها شده اند.

کودتاگران خبرچين در آمریكای لاتين
علی تتماج

آمریكا تروریست های قدیمی اش را زنده می کند

نفوذ رژیم صهيونيستی در جهان اسلام ـ ۱۹

ردّ پای صهيونيسم در بهشت سياهان
711کند و کاو

رخدادها پيرامون مسائل ایران و آمریكا
۴۵2 هویت

قاسم غفوری

اگر ایران تجارت می خواهد باید تغيير کند!
 خبرگــزاری فــارس: »هاگار چمالی« ســخنگوی پيشــين وزارت 
خزانه داری آمريكا با اشاره به شكايت های روزهای گذشته ايرانی ها درباره 
مانع تراشــی های واشنگتن در مســير اجرای »برجام«، نوشته است: »اگر 
ايران تجارت می خواهد بايد تغيير کند.« وی همچنين اعتراضات روزهای 
پيشين شرکت ها و بانك های اروپايی به واشنگتن به دليل مانع تراشی در 
مســير اجرای برجام را رد کرده و مدعی شــده است، آنها به دليل هراس 
از معامله با ايران از اين کشــور اجتناب می کنند. هاگار چمالی ايران را به 

تروريسم متهم کرده است. 
ادعای مشاور امنيت ملی آمریكا

خبرگزاری تســنيم: مشاور امنيت ملی آمريكا در سخنانی ضمن ردّ 
ادعاهای اخير در زمينه پنهان کاری واشنگتن در مسير برجام، مدعی نظارت 
همه جانبه بر ايران شد. سوزان رايس، مشاور امنيت ملی آمريكا با ردّ ادعاهای 
موجود در زمينه گمراه کردن افكار عمومی آمريكا و تخلفات رسانه  ای در 
زمينه توجيه توافق هسته ای ايران، گفت: »هيچ مورد پنهان شده ای وجود 
ندارد. هيچ تلاشــی برای تحريف واقعيات صورت نگرفته است.« رايس در 
ادامه مدعی شــد: »ايران به مراتب بيشتر از راستی آزمايی و بازرسی های 
بين المللی قرار دارد. اکنون جهان قادر است از طريق ظرفيت های آژانس 
بين المللی اتمی مشــخص کند  که ايران در فرايند دســت يابی به سلاح 

هسته ای حرکت نمی کند يا قادر به انجام آن نيست.«
تأکيد وزارت خزانه داری آمریكا بر حفظ تحریم ها! 

خبرگزاری صداوســيما: جك لو، وزير خزانه داری آمريكا گفت: همه 
تحريم های اعمال شده ضد ايران در زمينه های حمايت از تروريسم، نقض 
حقوق بشر و برنامه موشك بالستيك را حفظ کرده ايم. وی در ادامه مدعی 
شــد: ايران متوجه شد فقط در صورتی که گام های مهمی برای برچيدن 
برنامه تسليحات هسته ای خود بردارد، تحريم های خاصی برداشته خواهد 
شد. توافق ايران کاری را انجام داد که بسياری فكر می کردند ناممكن است 

و آن، بسته شدن همه راه های دستيابی ايران به سلاح هسته ای است. 
 ما هميشه به برجام پایبند بوده ایم

خبرگزاری تســنيم: سخنگوی وزارت خارجه آمريكا گفته های تخت 
روانچی مبنی بر نقض برجام از ســوی آمريكا را تلويحاً نادرست دانسته و 
گفته اســت: البته پايبند ماندن آمريكا به آنچه تعهدات برجامی می داند، 
تا زمان متعهد ماندن کامل ايران ادامه خواهد داشــت. آلن اير، سخنگوی 
فارسی زبان وزارت خارجه آمريكا گفت: »اين جواب من است؛ ايالات متحده 
)تاکنون( به همه تعهدات خود ذيل برجام متعهد بوده و اين رويه را تا زمانی 

که ايران هم اين گونه باشد، ادامه خواهد داد.«
تحریم های ایالتی عليه ایران را حفظ و تقویت خواهيم کرد

خبرگزاری باشگاه خبرنگاران: »گرگ آبوت« فرماندار ايالت تگزاس، 
در نامه ای به دولت »باراك اوباما« رئيس جمهور کشورش اطلاع داد که اين 

ايالت، تحريم ها عليه ايران را حفظ و آنها را تقويت خواهد کرد. 
»آبوت« مخالفت شديد خود را با برجام اعلام و به دولت اطلاع داده 
است که او از قوانين جديد برای تقويت تحريم های اقتصادی فعلی عليه ايران 
حمايت خواهد کرد. در نامه او به رئيس جمهور آمريكا آمده است: »توافق 
با کشوری که دائماًً مرگ بر آمريكا می گويد و سياست های يهودستيزانه را 
دنبال می کند، کوته بينانه و بی توجهی به واقعيت های ژئوپليتيك است.« 
وی همچنين نوشته است: به عنوان »يكی از حاميان سرسخت اسرائيل« 
متعهد به انجام هر کاری برای مخالفت با »توافق نادرست با ايران« است. 

آغاز روابط رژيم صهيونيستی و 
ساحل عاج به دهه ۱۹۶۰ و سال های 
اوليه استقلال ساحل عاج از فرانسه 
بازمی گردد. فيليكس هوفونه بوآنی، 
نخستين رئيس جمهور ساحل عاج 
بــود که نقش مهمی در اســتقلال 
کشورش از فرانسه داشت. وی جزء 
اولين رؤسای کشورهای آفريقايی بود 
که برای تحكيم روابط کشــورش و 
رژيم صهيونيستی عازم تل آويو شد. 
بوآنی با بسياری از مقامات عالی رتبه 
آن زمان رژيم صهيونيستی، از جمله 
»گلداماير« و »بن گورين« ديدار و 

گفت وگو کرد.
هــزار   ۱5 راه آهــن  وجــود 
کيلومتری در ساحل عاج، شرکت های 
صهيونيستی را تحريك کرد تا ضمن 
فروش محصولات خود در اين کشور 
به راحتی به بازارهای بورکينافاسو و 
نيجر نيز دســت پيدا کنند و از يك 
ســو با فروش محصولات خود و از 
ســوی ديگر با خريد مــواد اوليه با 
نازل ترين قيمت ســود سرشاری را 
نصيب خود کنند. نكته ديگر اينكه 
وجود مراتع پهناور و وســيع کاکائو 
در ساحل عاج تجار صهيونيست را 
بر آن داشت تا با خريد کاکائوی خام 
از اين کشور و فروش کاکائو صنعتی 
به سراسر جهان به ثروتی باورنكردنی 

دست يابند.
در اواسط دهه ۲۰۰۰ ميلادی 
و بــا افزايش حملات ددمنشــانه 
رژيم صهيونيســتی عليه مسلمانان 
فلسطينی و حمايت حزب الله لبنان 
از اين مســلمانان، ترور تجار لبنانی 
ســاکن غرب آفريقا در دستور کار 
موســاد قرار گرفت. در حقيقت، در 
اين زمان رهبران رژيم صهيونيستی 
و بــه ويژه »آريل شــارون« معتقد 
بودنــد، بازرگانان شــيعه در آفريقا 
که در تجارت الماس اشتغال دارند، 
مهم تريــن منبــع مالــی حزب الله 
هســتند؛ از اين رو تــرور آنها جزء 
اولويت هــای جوخه های ترور رژيم 

صهيونيستی قرار گرفت. در اجرای 
اين سياست، تروريست های موساد 
در کشورهای الماس خيز غرب آفريقا، 
نظير سيرالئون، ليبريا و ساحل عاج 
فعال شده و طی نزديك به دو سال 
۳۰ بازرگان شيعه را در اين کشورها 
ترور کردند؛ اما آنچه عجيب به نظر 
می رســد مشــارکت عناصر لبنانی 
ارتش پيشين آنتوان لحد در عمليات 
تروريستی موساد بود. بر اساس اين، 
سازمان جاسوسی رژيم صهيونيستی 
طی ســال های آغازين دهه ۲۰۰۰ 

توانســته بود از ميان شــش هزار 
مزدور لبنانی که به فلسطين اشغالی 
گريختــه بودنــد، ۲۰۰ نفر را پس 
از آزمون های طاقت فرســا گزينش، 
اســتخدام کند و در ترور بازرگانان 

لبنانی تبار مورد استفاده قرار دهد.
در سال ۲۰۰۶ به دنبال پيروزی 
حســن واتارا در انتخابات رياســت 
جمهوری و امتنــاع باگبو از انتقال 
قدرت، جنگ داخلی در اين کشور 
آغاز شد. در اين ميان فرانسه که از 
سياست های باگبو در افزايش روابط 
با رژيــم صهيونيســتی و آمريكا و 
کاهش نفوذ خود در صحنه سياسی 
ســاحل عاج خسته شــده بود، به 
حمايت از واتارا برخاست و با افزايش 
درگيری ها، نظاميان فرانسوی مستقر 

در پايگاه اين کشور در ساحل عاج به 
حمايت از نيروهای واتارا پرداختند. 
از اين رو باگبو از مستشاران نظامی 
اســرائيلی درخواست کرد تا زمينه 
حملــه به پايگاه نظامی فرانســه را 
مهيا کننــد و به اين ترتيب با پرواز 
پهپادهای صهيونيستی بر فراز اين 
پايــگاه و بمباران آن تعــدادی از 
نظاميان فرانسه کشــته شدند. در 
پی اين اقدام دولت فرانسه رسماً از 
رژيم صهيونيســتی به سازمان ملل 
شكايت کرد و خواستار خروج سريع 

مستشــاران اين رژيم از ساحل عاج 
شد. با شــكايت فرانسه و پيگيری 
ســازمان ملل، رژيم صهيونيســتی 
مجبور شــد مستشــاران خود را از 
ساحل عاج خارج کند که در نهايت 
به دنبال خروج نظاميان اسرائيلی و 
با حمايت فرانسه، دولت باگيو سقوط 
کرد و حســن واتارا در مقام اولين 
رئيس جمهور مســلمان در ساحل 
عاج به قدرت رسيد، اما نكته جالب 
اينجا بود که واتارا که مسلمان بود، 

همسری يهودی داشت.
در سال ۲۰۱۱ و پس از انجام 
تشريفات رسمی، حســن واتارا در 
مقام رئيس جمهور سوگند ياد کرد 
و همســرش دومينيــك واتارا، که 
فرانسوی و يهودی الصل بود، بانوی 

اول ساحل عاج شد.

شيمون پرز و حسن واتارا
در ســال ۲۰۱۲ حســن واتارا 
به همراه همســرش و عــده ای از 
تجــار ســاحل عاج راهــی تل آويو 
شــد و ضمن ديــدار بــا مقامات 
عالی رتبه رژيم صهيونيستی از موزه 
هولوکاســت نيز ديدن کرد. وی در 
اين سفر صدها موافقتنامه سياسی، 
اقتصادی، فرهنگی و نظامی با رژيم 

صهيونيستی به امضا رساند.
شــيمون پرز در ديدار با واتارا 
يادآور شــد، اين رژيم آمادگی دارد 
که در امور کشــاورزی، دامداری و 
مســائل مربوط به تقويت و کيفيت 
محصــولات زراعــی و دامی به اين 
کشور ياری رساند. وی تصريح کرد 
]رژيم صهيونيستی[  اســرائيل  که 
طی سال های اخير به تعداد زيادی 
از کشورهای آفريقايی در زمينه های 
ياد شــده کمك کرده و ساحل عاج 
می تواند از همين طريق به رشــد و 

شكوفايی برسد.
 در اواسط سال ۲۰۱۳ آويگدور 
ليبرمــن، وزير امور خارجه تندروی 
رژيم صهيونيستی در سفر دوره ای 
خود به آفريقا عازم ساحل عاج شد.

ليبرمن سفر خود به پنج کشور 
آفريقايــی را به منظور پيوســتن 
اســرائيل به منزله عضــو ناظر در 
اتحاديه آفريقا از رواندا آغاز کرد. وی 
سپس به ساحل عاج، غنا، اتيوپی و 
کنيــا رفت. در اين ســفر 5۰ تن از 
شرکت های  بزرگ ترين  نمايندگان 
اقتصادی اســرائيل با هدف توسعه 
اقتصادی وی را همراهی می کردند. 
ليبرمن در ديــدار با رئيس جمهور 
ساحل عاج گفت: آفريقا هدف مهمی 
برای سياست خارجی اسرائيل است 
و ما در اين سفر تلاش خواهيم کرد 
تا اســرائيل به منزله عضو ناظر در 
اتحاديه آفريقا طی چند سال آينده 

پذيرفته شود.


